УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.06.2017
г. Екатеринбург

N2 327-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 02.11.2009 Х!! 974-УГ «О стипендиях Губернатора Свердловекой области
спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов

на соревнованиях международного и российского уровней»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N24-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях развития
физической культуры и спорта в Свердловской области, пропаганды здорового
образа жизни, оказания социальной поддержки спортсменам и тренерам,
достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях международного
и российского уровней,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 02.11.2009
N2974-УГ «О стипендиях Губернатора Свердловской области спортсменам
и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях
международного и российского уровней» (<<Областная газета», 2009, 14 ноября,
N2343) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области
от 02.06.2010 N2497-УГ, от 14.06.2011 N2532-УГ, от 16.10.2012 N2789-УГ,
от 16.08.2013 N2446-УГ, от 21.04.2014 N2189-УГ, от 01.07.2015 N2297-YГ
и от 08.09.2016 N2514-YГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области
от 02.11.2009 N2974-УГ), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить стипендии Губернатора Свердловской области спортсменам

и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях
международного и всероссийского уровней:

1) 175 стипендий в размере 3354 рубля в месяц каждая;
2) 255 стипендий в размере 2000 рублей в месяц каждая.»;
2) в пункте 4 слова «(Д.В. Паслер )>> исключить;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.».
2. Внести в Положение о стипендиях Губернатора Свердловской области

спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней, утвержденное Указом
Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 N2974-УГ, следующие
изменения:

-
Отпечатано для Правитвльст" Свврдловекой области, ,ака' N!>2005, тираж 6 000 I

~. '~J •• ' .' :" .' ('

2

1) в пунктах 4, 6, 16 и 17 слова «Министерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

2) подпункт 2 части первой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) копии документов, подтверждающих достигнутый спортсменом

результат (протокол соревнований, выписка из протокола соревнований),
с указанием количества участников в летних и зимних видах спорта - не менее
6 участников (спортсменов, пар, групп, экипажей, спортивных команд);»;

3) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) участием спортсмена в чемпионатах, первенствах мира, Европы

(занятым местом с 1 по 6 включительно) и России (занятым местом с 1 по 3
включительно) по дисциплинам в видах спорта, входящих в программу
Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, что зафиксировано
в соответствующих документах;».

3. Внести в состав Совета по стипендиям Губернатора Свердловской
области спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней, утвержденный Указом
Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 .N~974-УГ, изменения, изложив
его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящий указ распространяется на отношения, возникшие с О 1 января
2017 года, за исключением подпункта 2 пункта 2 настоящего указа, который
вступает в силу с О 1 января 2018 года.

5. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

3

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 01 ~06.201:7 NQ327 -уг

СОСТАВ
Совета по стипендиям Губернатора Свердловекой области

спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов
на соревнованиях международного и российского уровней

1. Рапопорт
Леонид Аронович

2. Иванов
Максим Александрович

Члены Совета:

3. Кульков
Олег Сергеевич

4. Петров
Яков Сергеевич

5. Степанов
Сергей Владимирович

6. Чепиков
Сергей Владимирович

7. Черкашин
Валерий Николаевич

Министр физической культуры и спорта
Свердловской области, председатель
Совета

заместитель начальника отдела учебно-
спортивной и физкультурно-массовой
работы Министерства физической
культуры и спорта Свердловской области,
секретарь Совета

директор государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр
Паралимпийской и Сурдлимпийской
подготовки спортивных сборных команд
Свердловской области «Роднию>

директор государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр
спортивной подготовки спортивных
сборных команд Свердловской области»

директор государственного автономного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования
Свердловской области «Училище
олимпийского резерва NQ1 (колледж)>>

депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации (по согласованию)

член Общественной палаты Свердловской
области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003